4439. H. REGIUS <sup>6)</sup>. (A. B.)

A viris quibusdam eruditis, qui libellum meum physicum <sup>7)</sup>, hactenus latentem, in lucem protulerunt, in magnum periculum videor coniectus. Quamvis enim nihil criminosi habeat, continet tamen multa, quae, a vulgaribus quorundam opinionibus nonnihil recedentia, illum forsitan iniquis nonnullorum calumnijs, nisi magno patrono ab ijs vindicetur, obnoxium facient. Consultissimum itaque duxi, ad Principem Auriacum, communis patriae et libertatis non tantum publicae, sed etiam privatae summum defensorem, confugere, eique libellum consecrare, atque ita tutelarem eius opem implorare. Ad ipsum saepe etiam magnorum delictorum rei confugiunt, quibus, pro suâ clementiâ veniam eorum interdum faciens, tutelam suam non denegat. Ego nullius criminis, sed solius animi alios iuvandi cupidi mihi conscius, patrocinium eius non despero. Hanc spem in me auget reverendus et amicissimus doctor Johnsonus <sup>8)</sup>, qui me certiore esse voluit, si ad tuum auxilium confugiam, te pro benevolentia, qua omnes veritatis ulterius investigandae studiosos complecti soles, non gravaturum celsissimo Principi literarium nostrum munusculum offerre. Cum itaque Academia, familia, et pericula non patiantur, ut iter ad Principem in castra

---

6) Henri le Roy, of Regius (1598—1679), geb. te Utrecht, was Med. Dr. en werd in 1638 professor in de medicijnen en in de botanie in zijne geboortestad. Hij was een aanhanger der leerstellingen van Descartes.

7) Nl. *Fundamenta Physices*, Amsterdam, 1646. Het boek is in 1647 en 1661 herdrukt.

8) Zie blz. 9.

instituam, et res non ferat, ut reditum eius in aulam expectem, obnixè etiam atque etiam rogo, ut libellum nostrum Principi offerre, eumque illi commendare, ac patrocinium eius adversus livorem meo nomine ipsum rogare digneris. Hoc si feceris, non dubito quin clementissimus Princeps hoc tuis precibus sit indulturus, mihiq; necessitatem impositurus, ut tibi, vir nobilissime, maximam meae securitatis partem in aeternum debens, perpetuo maneam . . . . Ultraiecti, ipsis Kalendis (1) Septembris, anno 1646, stylo Gregoriano.

4440. J. DE KNUIJT. (H. A.)

Hierbij gaan de stukken, die de punten behelzen, over welke de Staten Maandag a. s. zullen beraadslagen. Ik had willen overkomen, „dan vermits dagelijcx over de Munstersche negotiatie by de leden ende magistraetspersonen aengesproken ende van alle gelegentheynt ondervraeght werde, hebbe [my] niet wel derven absenteren”. Bij alle punten heb ik in margine mijn advies geschreven. Wat „de Munstersche negotiatie” betreft, „oordeele, den Staet yet sekere ende vast behoorde te stellen, sonder langer over soo hooghwichtigen point in onsekerheit te fluctueren”. In Middelb., den eersten Septemb. 1646.